per Sidicinos, Exerminos, atque Alifanos fines & per Serram demum, quam uocant Capreolam, ex qua facilis est ab Apennino in Apuliam descensus, Troiam peruenere. Hæc urbs ex ueterum Harporum ruinis, cuius agri pars nomen adhuc retinet, ædificata dicitur, magnamq; habet celebritatem, quod edito in colle posita, subiectæ Apuliæ campos Garganumq; montem, & Hadriatici maris litora prospectet. Lotrechius ubi hostes ad Troiam constituisse didicit, Luceriam ad Nauarrum est profectus, sequentiq; nocte Valerium, quod firmis & expeditis turmis uteretur, & ipse alacri ingenio nauandæ operæ esset auidus, Troiana uia exploratum misit, ut aliquo excepto, de hostium consilijs numeroq; ac eorum sede & castrorum ordine, certius cognosceret. Inter Luceriam & Troiam medio fermè itinere, flumè exiguum, uerùm cauis admodum ripis decurrit, in queis, pari explorandi studio, Vastius Hispanorum ualidam manum condiderat. Inalbescente itaque cælo, Valerius ad annem perueniens, quum paucos equites ab anne in ulteriorem ripam euadere iussisset, hostes in insidijs occultatos deprehendit. Illico quid repererit (quod ita facere iussus erat) Lotrechium docet, petitq; ut sibi liceat transire annem & cum hoste manum conferere. Id seuerè negat imperator, sed mox alacrium iuuenum globus è Gallicis alijs Valerium subsecutus, conspecto hoste, quin pertransiret, uel obtestante obsistenteq; Valerio, retineri nõ potuit. Accensum est leue primò prælium sed sensim acrius & ardentius, quoniam multò frequentiores quàm putassent, Hispani pedites & equites ex

depressu

depressis locis prodibant. Pugna autem eò deducta est ut Galli, quanquam summa alacritate depugnarent, in magnum discrimen perducti uiderentur: Quorum permotus periculo Valerius, uel contra Lotrechij imperium, opem ferendam statuit, ne in primo congressu ad omen uniuersi belli aliquod detrimentum uel dedecus acciperetur, quando ea Gallorum manus ex equitibus primæ nobilitatis constaret, cui se ducè præbuerat Griffæius, cum regis gratia, tum suo bellico uigore præstans iuuenis. Nec mora, suo procurso Valerius, iam planè circumuentos & perturbatos Gallos confirmauit, opportunèq; summotis hostibus citra annè reduxit. Nã aliæ atq; aliæ hostiũ turmæ & peditiũ cohortes, eo consilio ex accliuibus locis se demittebant, ut aucto numero renouatoq; impetu, pulsos in annè, præruptumq; cauæ ripæ alueum præcipites darent. Succensuit Valerio Lotrechius, quod suo iniussu annem transisset, quasi cum puniturus, nisi Griffæius cum suis defensus & proculdubio seruatus, resq; peropportune & fortiter gesta, seueri alioqui ducis iracundiam mitigassent. Postero die Lotrechius motis castris, ad hostes rectè contendit, in subiectisq; Troiæ campis, equestri prælio summa utrinq; alacritate certatũ est, nullis quidem interpositis sclopettarijs, ita ut leui cum periculo, quantum quisq; eques lancea gladioq; ualeret, ex cristis ac insignibus nosceretur. Captus est in eo congressu Martius Columna impiger adolescens, què Pompeius cardinalis patruus, paulò post pecunia redemit. Cæsariani duces accliuibus in locis castrametati, distinctis atq; ordinatis copijs sub Troia cõsiterat,